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Kan vi få en JUNIORKLUB?
	 (Se	bagsiden	af	bladet!)

BØRN på Sognedagen
Vi	tillader	alle	BØRN	at	opstil-
le	små	boder	ved	kirken,	hvor	
de	gerne	må	sælge	deres	brugte	
legetøj	og	beholde	pengene.	J

HUSK Børn & Unge
Gudstjenesten den 6. sept.
Gudstjenesten	hvor	der	er	gang	i	
den,	og	hvor	du	også	kan	møde	
mange	FDF’ere	og	Spejdere.

Fyraftens-Gudstjenesten 
den 27. okt.
Gudstjeneste	i	børnehøjde,	hvor	
vi	bagefter	hygger	og	spiser	i	
Den	Store	Sal.

I	foråret	begyndte	vi	egentlig	
planlægningen	af	dette	års	sogne-
dag	med	at	sige:	”Skulle	vi	ikke	
finde	noget	andet	spændende	end	
rapelling	til	i	år?”	Vi	mente,	at	der	
stadig	var	brug	for	et	godt	blik-
fang	og	et	trækplaster,	som	kunne	
give	Sognedagen	den	opmærk-
somhed,	som	vi	ønsker.	Vi	havde	
et	par	ideer	på	bordet.	Elastiktræk	
mellem	træerne	ved	kirken.	Her	
skulle	man	se,	hvor	langt	man	
kunne	trække		i	et	elastik,	som	
skulle	bindes	omkring	en.	Ved	en	
bestemt	tid,	skulle	der	udløses	en	
mekanisme,	som	fik	elastikken	til	
at	trække	personen	tilbage	til	ud-
gangspunktet.	Ideen	blev	ikke	vur-
deret	som	tilstrækkelig	erstatning	
for	klatreturen	på	tårnet.	Så	blev	
der	foreslået	paintball-skydebane.	
En	bane	udviklet	til	at	skyde	med	
kugler	fyldt	med	rød	farve.	En	
kendt	person	kunne	så	evt.	løbe	
for	enden	af	banen	som	levende	
mål,	iklædt	kedeldragt	og	beskyt-
telsesbriller.	Hvem	ville	f.eks.	
ikke	gerne	skyde	på	præsten	eller	

borgmesteren?	J	Men	igen	vur-
derede	vi,	at	PR-værdien	i	denne	
sag	ville	blive	overskygget	af	det	
kontroversielle	i,	at	kirken	skyder	
på	personer.
Som	I	kan	tænke,	landede	vi	igen	
på	rapelling.	Der	var	mange,	som	
kunne	fortælle,	at	de	glædede	sig	
til,	at	det	blev	deres	tur	til	at	tage	
den	ca.	40m	klatretur	ned	ad	kir-
ketårnet.	Det	kræver	selvovervin-
delse	og	mod,	og	det	er	der	flere	
og	flere,	der	samler	til	denne	dag.
Nu	er	det	ikke	alt,	der	er	så	sinds-
oprivende	på	Sognedagen,	den	alt-
overskyggende	stemning	er	hygge.	
Der	er	mange	aktiviteter,	som	
fremgår	af	programmet.	Samtidig	
er	der	salgsboder,	fremvisning,	
tombola	m.m.m.
Dagens	overskud	vil	i	år	blive	
øremærket	til	fremme	af	tilgænge-
ligheden	i	Sct.	Johannes	Kirke.	Nu	
tænker	vi	ikke	på	kørestole,	men	
mere	på	de	materialer	vi	stiller	
til	rådighed	i	kirken.	Det	kunne	
være	bøger	med	større	tekst	til	
svagtseende	og	materialer	til	andre	
med	handicap.	Vi	håber,	at	rigtigt	
mange	vil	støtte	formålet.

MenighedsarbejdetK
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PROGRAM
Kl.	9:00	Andagt	i	kirken.
Kl.	9:15	Sct.	Johannes	Kantori.
Kl.	9:30	Cafeteria.
Kl.	10:00	Boder	åbner.
Kl.	11:00	Genbrugsmode.
Kl.	12	-	13	Åbent	tårn.
Kl.	13:00	Spætten	synger.
Kl.	13:30	Agapeband.
Kl.	13:30-15:30	Rapelling.
Kl.	15:30	Afslutn.	i	Store	Sal.
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Menigheds-weekend i Kibæk

Sct. Johannes Kirke får storskærme

Aktuelt
September - Oktober 2010

Tak Husk Familie-Høstgudstjeneste

Som	det	fremgår	af	forrige	kirkeblad,	er	der	i	week-
enden	den	24.	–	25.	sept.	arrangeret	en	udflugt	til	
spejderhytten	Skovlyst	på	Ollingvej	10	i	Kibæk.	Hyt-
ten	har	plads	til	overnattende	gæster	på	madrasser	i	
et	fællesrum.	Det	er	også	muligt	at	medbringe	telt	/	
campingvogn.	Der	er	en	del	udenomsplads	til	for-
skellige	aktiviteter,	såsom	spil,	leg,	gåtur	i	naturen,	et	
par	gynger	for	de	mindste.	Eller	der	er	mulighed	for	
at	hygge	sig	inden	døre	med	en	kop	kaffe.
Jesper	Tungelund	vil	stå	for	lidt	lovsang,	ligesom	der	
også	vil	være	noget	åndeligt	føde.
Det	er	muligt	at	deltage	på	forskellige	trin,	så	alle,	
der	har	lyst,	også	får	mulighed	for	at	deltage.

Fuld program:	Fredag	–	fællesspisning,	overnat-
ning.	Lørdag	-	morgenmad,	middagsmad,	aftensmad	

og	kaffe/te	ad	libitum.	(Det	er	selvfølgelig	muligt	at	
droppe	overnatningen	og	møde	op	igen	lørdag).

Lille program:	Lørdag	-	morgenmad,	middagsmad,	
aftensmad	og	kaffe/te	ad	libitum.

Begrænset program:	Fredag	-	fællesspisning.
ELLER:	Lørdag	–	kaffe/te	med	kage	(evt.	begge	
dele).
Alle	programmer	indeholder	spisning	og	kaffe/te,	
dog	skal	man	selv	medbringe	drikkevarer,	eller	der	
kan	købes	sodavand	på	stedet.	Der	vil	søndag	arran-
geres	tidlig	morgenmad	(så	vi	kan	nå	gudstjenesten	
kl.	9.30)	for	dem,	som	ønsker	dette.	Målet	er,	at	det	
skal	være	så	billigt	som	muligt,	så	alle	kan	være	med.

Priser:
Fredag	–	fællesspisning:	0-3	år	=	gratis,	4	år	og	
opefter	=	25,-
Lørdag	–	3	x	spisning	&	kaffe:	0-3	år	=	gratis,	4-14	
år	=	50,-	kr.	15år	og	opefter	=	100,-
Lørdag	–	Kaffe	og	kage:	20,-	Sodavand:	3,-	stk.

Tilmelding senest	den	5.	sept.	til:
Lars	&	Laila	Madsen,	telefon	25	30	70	76,	E-mail:	
larsoglailamadsen@gmail.com
Der	vil	blive	arrangeret	kørsel	for	dem,	som	ikke	har	
mulighed	for	selv	at	komme	derud.	
VI	HÅBER	PÅ,	AT	RIGTIG	MANGE
VIL	DELTAGE.

Tak	for	gaven	som	jeg	fik	i	anledning	af	min	af-
sked	som	kordegn	ved	Sct	Johannes	Kirke	den	30.	
maj.	Det	glædede	og	varmede	meget,	at	I	tænkte	på	
mig.	Mange	hilsner

Henning Jensen

Tag	familien	med.	Det	bliver	en	gudstjeneste	i	bør-
nehøjde.	Tag	også	noget	med	fra	haven.	Børnene	kan	
være	med	i	procession,	når	vi	bærer	høstgaverne	ind.
Vi	hygger	os	efterfølgende	ved	kirkekaffen.

Lennart Jessen

Det	jeg	her	skriver	om,	er	sikkert	ikke	noget	nyt.	
I	mange	kirker	over	hele	landet	er	der	efterhånden	
blevet	installeret	meget	nyt	udstyr,	og	man	har	hilst	
denne	forandring	velkommen,	fordi	flere	og	flere	
føler	sig	bedre	betjent	og	informeret	i	kirken.	Denne	
udvikling	har	nogle	også	kritiseret.	Kritikken	lyder,	
at	man	ikke	skal	ændre	noget	i	kirken,	dog	uden	
at	sætte	særlige	argumenter	herfor.	I	Sct.	Johannes	
Kirke	har	menighedsrådet	besluttet,	at	opsætte	2	stor-
skærme	i	en	prøveperiode	på	ca.	et	halvt	år.	I	øvrigt	
har	man	lignende	planer	i	andre	af	Hernings	kirker.	
Vi	vil	se,	om	det	ikke	er	til	velsignelse	for	kirkegæn-
gerne,	at	der	også	kan	komme	noget	for	øjet	i	guds-
tjenesterne.	Mine	argumenter	for	at	udstyre	kirken	

med	skærme	er,	at	hvis	vi	er	lutherske,	så	burde	vi	se	
på	Luther.	Han	tøvede	ikke	med	at	benytte	et	af	de	
mest	moderne	medier,	da	han	skulle	udgive	evan-
geliet	m.m.	på	tysk,	han	brugte	bogtrykkerkunsten.	
Hver	bog	var	så	moderne	og	dyr,	at	den	blev	lænket	
til	kirkebænken,	så	den	ikke	skulle	blive	stjålet.	
Hvis	man	for	så	længe	siden	kunne	gøre	brug	af	nye	
medier,	så	kan	vi	også	i	dag.	Vi	håber,	at	bibeltekster,	
salmetekster,	temabilleder	og	andet,	som	kan	støtte	
og	underbygge	evangeliets	forkyndelse,	må	komme	
menigheden	til	gode.	Undervejs	i	prøveperioden	vil	
vi	gerne	have	menighedens	kommentarer	med	på	
vejen.

Lennart Jessen
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Aktuelt om mission
Herning provstiernes Kirke til Kirke projekt - som også er Sct. Johannes Kirkes missionsprojekt for tiden

Donge	og	Muzong	er	de	to	gospel	sangere	og	musike-
re,	som	kommer	til	Danmark	i	efteråret	for	at	inspire-
re	menigheder	og	foreninger	med	afrikanske	rytmer.	
De	har	begge	en	dagligdag	fyldt	med	musik.	Muzong	
er	leder	af	gospelkoret	i	hans	lokale	kirke	i	Numan	og	
lever	af	at	skrive	gospelmusik,	som	han	indspiller	og	
sælger	i	forskellige	menigheder.	Donge	er	landspræsi-
dent	for	Lutherske	Gospel	Sangere	i	Nigeria	og	lever	
af	at	producere	gospelmusik	for	andre.	Begge	er	fyldt	
af	musikken	og	kan	ikke	lade	være	med	at	synge	og	
danse.	Rytmen	og	de	glade	melodier	er	dybt	forank-
ret	i	nigeriansk	kultur,	og	sangene	er	derfor	en	vej	til	
evangeliet	for	mange.	Sådan	var	det	også	for	Donge.	
Hans	familie	praktiserede	juju	(traditionel	religion),	
men	er	nu	alle	kristne	i	forskellige	kirker.	”Det	var	
musikken,	som	førte	mig	til	Kristi	Lutherske	Kirke	
i	Nigeria	(LCCN),	for	gospelmusikken	sætter	bevæ-
gelse	i	kroppen	og	får	smilet	frem	på	alle,	som	hører	
den”,	fortæller	Donge.	Gospelmusikken	tiltrækker	
hurtigt	nysgerrige,	og	i	dag	rejser	Donge	derfor	rundt	
for	at	synge	og	spille	i	små	landsbyer,	som	endnu	
ikke	har	hørt	evangeliet	for	på	den	måde	at	sprede	
det	glædelige	budskab.	Han	drømmer	om	en	fremtid,	
hvor	han	har	mulighed	for	at	rejse	længere	ud	for	at	
bringe	evangeliet.	Muzong	voksede	op	i	en	kristen	
familie.	Han	valgte	at	blive	medlem	af	Kristi	Luther-

ske	Kirke,	fordi	hans	kirke	ikke	havde	gospelmusik.	
”Musik	er	mit	liv”,	fortæller	Muzong,	som	ikke	kan	
lade	være	med	at	synge	–	lige	meget,	hvad	han	laver.	
”Når	jeg	synger,	føler	jeg	trøst,	opmuntring	og	lykke”	
udtaler	han.	Da	de	begge	har	viet	deres	liv	til	musik-
ken,	har	de	også	lært	mange	forskellige	instrumenter	
at	kende,	både	traditionelle	og	vestlige.	Donge	holder	
mest	af	de	vestlige	trommesæt.	”Jeg	elsker	at	mærke	
rytmen	i	hele	kroppen”,	siger	han.	For	Muzong	er	
det	keyboardet,	som	trækker	mest,	og	han	fortæller	
drømmende,	hvordan	melodierne	går	ind	under	huden	
på	ham.	”Når	jeg	er	i	kirke,	tager	musikken	al	min	
vrede,	alle	mine	frustrationer	fra	mig,	så	jeg	bliver	
lettet	og	glad”,	fortæller	Muzong.
I	Danmark	kender	vi	mest	Nigeria	for	landets	proble-
mer,	som	både	Muzong	og	Donge	kender	og	oplever	
på	egen	krop.	Men	begge	tror	på	deres	land	og	har	
drømme	for	en	bedre	fremtid.	Muzong	håber,	at	Gud	
i	fremtiden	må	give	ham	mulighed	for	at	hjælpe	sit	
folk,	”…og	hvem	ved,	måske	bliver	jeg	præsident	
en	dag!”,	siger	han	og	griner.	De	ved,	at	Danmark	
er	meget	anderledes	og	har	hørt	fra	andre,	at	der	er	
dejlig	koldt	i	den	danske	sommer	og	vistnok	ingen	
sandstorme.	De	håber	begge	på	at	møde	nye	venner	i	
Danmark	og	lære	nye	ting,	som	de	kan	tage	med	sig	
hjem.

Haruna Waziri Donge
(kaldes Donge), 35 år.
Født i Shelleng, men 
bor nu i Jimeta sam-
men med sin hustru, 
Florence, og sine fem 
børn.

Jonah Joshua Muzong
(kaldes Muzong), 30 år.
Født og bor i Numan.
Han er ugift, men har 
en kæreste, der hedder 
Kezia.
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Mere info om Kirke til Kirke

Invitation til - Mission i 2010 - Veje og blindgyder

Kirkens logo fornyes

Her kan du høre Donge og Muzong
Herning provstiernes Kirke til Kirke projekt - som også er Sct. Johannes Kirkes missionsprojekt for tiden

Viborg	Stift	&	Stiftsudvalget	for	Mission	og	Religi-
onsmøde	inviterer	til	en	spændende	missionskonfe-
rence	under	overskriften:	
’Mission	i	2010—veje	og	blindgyder’.
Søndag	d.	14.	nov.	2010,	kl.	10.00	-	16.30
i	Nørrelandskirken,	Døesvej	1,	7500	Holstebro

Konferencen	begynder	med	en	festlig	gudstjeneste	v.	
biskop	Karsten	Nissen.	Efter	frokost	er	der	to	spæn-
dende	foredrag:	
Mogens	S.	Mogensens	foredrag	tager	udgangspunkt	
i	spændingsfeltet	mellem	anerkendelse	og	mission.	
”Hvordan	skal	vi	forstå	de	andre	religioner	i	relation	
til	kristendommen,	og	hvordan	skal	vi	i	praksis	omgås	
hinanden?	Kan	vi	på	samme	tid	anerkende	mennesker	
med	en	anden	religion	og	vidne	for	dem	om	Kristus	
som	verdens	frelser?”		
Nikolaj	Frøkjær-Jensen	vil	forholde	sig	til	kirkens	
møde	med	andre	religioner:	”Mødet	mellem	kristen-
dommen	og	de	andre	religioner	finder	sted	over	hele	
verden.	Ud	fra	eksempler	på	mødet	mellem	kristen-
dommen	og	andre	religioner	i	den	asiatiske	verden	og	
de	problemer,	som	dette	møde	rejser,	vil	jeg	kaste	nyt	
lys	ind	over	religionsmødet	i	Danmark.”

Kirke	til	Kirke	er	et	folkekirkeligt	samarbejdsprojekt	
i	Herning	Nordre	og	Søndre	provstier	og	Ikast-Bran-
de	provsti.

Kom	og	få	redskaber	til	menighedernes	engagement	
i	mission.	Der	afholdes	en	inspirationsaften	i	Gul-
lestrup	kirkes	lokaler	mandag	den	20.september	2010	
kl.19.00
Mød:	Danmissions	Doris	P.	Linkenkær	og	Missions	
Afrikas	Jakob	Stensig	–	unge	mennesker,	der	vil		
inspirere	os	og	udfordre	os	til	at	gøre	noget	ved	vores	
Kirke	til	Kirkeprojekt	lokalt	i	sognene.	
Alle	interesserede	er	velkomne.
Med	venlig	hilsen	provsterne.

Niels Christian Kobbelgaard,
Kirsten Braad Thyssen og Børge Terp

9.	sept.	Snejbjerg.
Evt.	kontakt	Gert	Lausten	-	tlf.	97161303
gosl@post10.tele.dk

19.	sept.	Sunds.
Evt.	kontakt	N.	Chr.	Kobbelgaard
tlf.	97141049	nck@km.dk

24.	25.	26.	sept.	Vildbjerg.
Evt.	kontakt	Claus	Aaskov	tlf.	22812149
Aaskov2@mail.dk

28.	sept.	Haunstrup.
Evt.	kontakt	Mona	K.	Nielsen
tlf.	97164233	mokn@km.dk

10.	okt.	Bording.
Evt.	kontakt	Lindvig	tlf.	86861051
lijo@km.dk

Program:
kl.	10.00:	Højmesse	i	Nørrelandskirken.	Prædikant	
biskop	Karsten	Nissen.	Kollekten	går	til	Folkekir-
kens	Mission.
kl.	11.45:	Frokost.
kl.	13.00:	Foredrag	v.	Mogens	S.	Mogensen:
’Anerkendelse	af	andres	religion	og	mission’.	
kl.	14.30:	Kaffe.
kl.	15.00:	Foredrag	v.	Nikolaj	Frøkjær-Jensen:
’Vort	lokale	møde	med	andre	religioner	i	globalt	
perspektiv’.
kl.	16.30:	Afrunding.
	

Pris:
Missionskonferencen	er	gratis.			
*	Frokosten	koster	50,-	kr.	Tilmelding	nødvendig	til	
Nørrelandskirken	tlf.	97	42	45	45	eller	beja@km.dk
*	Kaffen	koster	30,-	kr.	Ingen	tilmelding	nødvendig.
	

Konferencen foregår i:
Nørrelandskirken,	Døesvej	1,	7500	Holstebro.	

Sct.	Johannes	Kirke	har	fået	nyt	logo.	Det	vi	kender	fra	forsiden	på	de	forgående	
kirkeblade,	nemlig	det	blå	hjørne	med	ørnen	er	blevet	udskiftet.	Et	par	af	de	positive	
argumenter,	der	blev	fremført	i	menighedsrådet,	var,	at	logoet	kunne	blive	mere	enkelt,	
mere	synligt,	lettere	genkendeligt	og	nemmere	at	håndtere	i	tryk.	I	et	kommende	kirke-
blad	påtænker	vi	at	skrive	mere	udførligt	om	symbolikken.

Menighedsrådet
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Sognekalender

Torsdag d. 2. sept.	 kl.	19.30	 Sogneaften. Taler:	Lektor	Kurt	Larsen	fra	Menighedsfakultetet,	Århus.
	 	 Emne:	”Oldkirken”	og	efterfølgende	info.	om	Menighedsfakultetet.
Tirsdag d. 7. sept.  Koncert. Ingo	Bredenbach.	(Se	tidspunkt	i	dagspressen)
Tirsdag d. 7. sept.	 kl.	19.30	 IM-møde.	Fællesmøde	m.	Bethania	i	Vestfløjen.	Tale	v.	Missionær	Bjarne	

Lindgren	Christensen,	Ringkøbing.	Emne:	”Velsignelse	–	hvad	vil	det	sige	at	
leve	under	Guds	velsignelse?”	Der	er	bedemøde	kl.	19.	Alle	er	velkomne.

Torsdag d. 9. sept.	 kl.	14.00	 Aktion Børnehjælp.	Vi	mødes	i	Glassalen.
Lørdag d. 11. sept. kl.	9.00 Sognedag. Sct.	Johannes	Kirke	og	Menighedsarbejdet	holder	festdag	inde	og	

ude	fra	kl.	9	-	15.30.	Kom	og	oplev	en	hyggelig	dag	i	kirken!
Tirsdag d. 14. sept.	kl.	19.30	 Tirsdagsklubben.	”Og	manglede	jeg	kærligheden”	Historien	om	Paulus	ved	

læge	Knud	Jakobsen,	Ulfborg.
Torsdag d. 16. sept.	kl.	19.30	 IM-møde.	Tale	v.	fritidsforkynder	Asger	Eskesen,	Tjørring.
	 	 Lovsang.	Der	er	bedemøde	kl.	19.	Alle	er	velkomne.
Mandag d. 20. sept.	kl.	19.00	 Kirke til Kirke.	Provstiernes	missionsprojekt.
Torsdag d. 23. sept.	kl.	13.00	 Aktion Børnehjælp.	Udflugt	til	Møltrup	Optagelseshjem.	Afgang	fra	Sct.	

Johannes	Kirke.	Vi	er	hjemme	igen	kl.	ca.	17:00.	Pris	for	tur	og	kaffe	60,-	kr.	
Tilmelding	til:	Ruth,	tlf.	97120778	eller	Jette,	tlf.	97126545.

Tirsdag d. 28. sept.	kl.	19.30	 Tirsdagsklubben. ”Irland	rundt	på	cykel”	Oplev	Irlands	storslåede	na-
tur	og	den	Irske	befolknings	hjælpsomhed	og	livsglæde	Ved	Astrid	og	Kaj	
Kristensen,	Esbjerg.

Lørdag d. 2. okt.	 kl.	9.00	 Kirkehøjskole. ”Frihed	til	fælles	bedste”	-	hvordan	forvaltes	dette	frihedsbe-
greb	i	dag,	og	har	Grundtvig	stadig	noget	at	lære	os?	v.	Hans	Grishauge,	leder	
af	Grundtvig-akademiet,	København.

Onsdag d. 6. okt. kl.	19.30	 Evolution & Skabelse, hvad skal man tro på? 
	 	 Et	foredrag	v.	sognepræst	Lennart	B.	Jessen
Torsdag d. 7. okt.	 kl.	19.30	 Sogneaften. Taler:	Konsulent	/	Forfatter	Kai	Kjær-Hansen,	Israelsmissionen.	

Emne:	”Judas-	og	Thomasevangeliet	og	de	fire	gamle	evangelier”.
Søndag d. 10. okt 	 Orgelvesper. Koncert	v.	organist	Bjarne	Hersbo.	(Se	tidspunkt	i	dagspressen)
Tirsdag d. 12. okt.	 kl.	19.30	 Tirsdagsklubben.	”Historien	om	Eneboeren	Jens	Lyn	fra	Brande”	Ved	journa-

list	Jan	Svendsen,	Brande.
Torsdag d. 14. okt.	 kl.	14.00	 Aktion Børnehjælp.	Vi	mødes	i	Glassalen.
Torsdag d. 21. okt.	 kl.	19.30	 IM-møde.	Tale	v.	Misssionær	Henri	Alex	Jensen,	Silkeborg.
	 	 Lovsang.	Der	er	bedemøde	kl.	19.	Alle	er	velkomne.
Tirsdag d. 26. okt.	 kl.	19.30	 Tirsdagsklubben.		”Grænselandets	folk”	Ved	Johan	Erik	Herold,	Åbyhøj.
Onsdag d.  27. okt.	 kl.	17.00	 Fyraftensgudstjeneste.	Gudstjeneste	i	børnehøjde,	med	efterfølgende	fælles-

spisning,	Voksne	betaler	20,-	for	maden.
Torsdag d. 28. okt.	 kl.	14.00	 Aktion Børnehjælp.	Vi	mødes	i	Glassalen.
Mandag d. 1. nov.	 	 Koncert.	Michael	Mages.	(Se	tidspunkt	i	dagspressen)
Torsdag d. 4. nov.	 kl.	19.30	 Sogneaften. Taler:	Dir.	Gerd	Rathje	fra	Museet	for	religiøs	kunst,	Lemvig.	

Emne:	Fortælling	om	og	billeder	fra	museet.
Med hensyn til tidspunkter på koncerter, som vi ikke havde klar under kirkebladets redaktion, se da kirkens 

hjemmeside eller rekvirer dem via mail hos vores organist Bjarne Hersbo hb@hersbo.dk

Hver	tirsdag	 	 kl.	10:00	er	der	andagt	i	kirken.
	 	 kl.	14:30	-	16:00	samles	Børneklubben	Spætten (Se ferie på www).
Hver	onsdag		 kl.	14:00	-	16:00	er	der	Café Johannes	i	Glassalen.
	 	 kl.	14:30	er	der	gudstjeneste	på	Plejehjemmet	Vesterled.
Hver	torsdag		 kl.	9:30	-	11:30	Legestuen	Ørnereden. 	 (Se ferie og friuger på www).
Hver	torsdag		 kl.	14:00	er	der	gudstjeneste	på	Aktiv	Centret.

Faste ugentlige arrangementer (som ikke er anført i sognekalenderen)
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Kirkekontoret og ansatte

Dato Tid/Præst IndsamlingHøjtid Information
Gudstjenester

BAROMETER FOR NY JUNIORKLUB
Annonce

Kirkekontoret: Østre Kirkevej 1, 7400 Herning - Tlf. 9712 2338 - Fax. 9712 2363 
 Kontoret er åbent mandag - fredag kl. 900 til 1300. Torsdag tillige kl. 1600 til 1800

Sognepræster:
 Lennart Jessen, Kingosvej 1, tlf. 9721 4483, lj@sctjohannes.dk - lbj@km.dk - Træffes efter aftale (ikke mandag).
 Scot A. Christensen, Frijsenborgvej 35, Tjørring, tlf. 9721 4293, sac@km.dk - Træffes efter aftale (ikke fredag).
Organist: Bjarne Hersbo, tlf. 9712 6802, hb@hersbo.dk
Kirketjener: Ingolf Mørch, tlf. 2015 2995, ijm@sctjohannes.dk
Kirketjener: Kristian Østergaard, tlf. 2478 2995, koe@sctjohannes.dk
Sognemedhjælper: Tove B. Jessen, tlf: 4035 6553, tbj@sctjohannes.dk - Træffes på kontoret tirsdag kl. 900 til 1000.

Kirkeblad i sort / hvid for svagtseende - Ring til sognepræst Lennart Jessen og få det gratis tilsendt

Taxa / Kirkebil til gudstjenester og sogneaften bestilles gratis ved Taxa.
Taxa for børn fra institutioner i sognet til ”Spætten” kan også fås ved at aftale det med sognemedhjælperen.

Kontakt & Adresseliste

5. sept. 14. søn. efter trin. 9:30 LBJ Valgfri via egen kuvert. Fam.Høstgudstj. offergang.
6. sept. mandag 18:30 SAC Børn og Unge gudstjeneste
12. sept. 15. søn. efter trin. 9:30 + 11:00 JSAC Norea Radio
19. sept. 16. søn. efter trin. 9:30 + 11:00 JLBJ Dansk missionsråd
26. sept. 17. søn. efter trin. 9:30 + 16:00 SAC Blå Kors Kl. 16 Agapegudstjeneste.
3. okt. 18. søn. efter trin. 9:30 + 11:00 JLBJ Menighedsfakultetet
10. okt. 19. søn. efter trin. 9:30 + 11:00 JLBJ Kirkelige Mediecenter
17. okt. 20. søn. efter trin. 9:30 + 11:00 JSAC Indenl. Sømandsmission
24. okt. 21. søn. efter trin. 9:30 + 11:00 JLBJ Vort eget missionsprojekt
24. okt 21. søn. efter trin. 14:00 Gudstj. for døvemenigheden
27. okt. onsdag 17:00 LBJ Fyraftensgudstjeneste.
31. okt. 22. søn. efter trin. 9:30 + 16:00 SAC Diakonforb. Filadelfia Kl. 16 Agapegudstjeneste.

7. nov. Allehelgensdag 9:30 LBJ
16:00 LBJ & SAC

DSUK
Danske kirker i udlandet

Forudgående kaffebord 15:00
kl. 16 Mindegudstjeneste.

7. nov. Allehelgensdag 13:30 LBJ I Vestre kapel
Den lille smiley J betyder, at der er Børnekirke under prædikenen.
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Barometeret på antallet af frivillige medarbejdere stiger, 
men vi søger fortsat flere voksne. 

Sct. Johannes Kirke har igennem årene haft mange arran-
gementer for børn og unge, og for nogle år siden havde vi 
en teenklub, som måtte lukke pga. mangel på voksne le-
dere. Børnene er stadig rundt om os, men vi mangler flere 
voksne til opgaverne. Lige nu tegner det til, at vi bør åbne 
en ny juniorklub. Der er nogle der allerede har sagt ja til at 
hjælpe.

Vil du være med i et spændende team, hvor du er med til at 
leve Kirken ud til juniorerne fra 9-12 år ca.
Hvad får du ud af det? Vi tør love, du kommer til at giver lidt 
af din tid, men du får til gengæld mange gode oplevelser. 
Flere oplysninger kan fås hos sognemedhjælperen.

Tove B. Jessen


